
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3166 – 02 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  2474/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90035/2025 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de fórmulas nutricionais especiais para atender 
usuários assistidos pelo Sistema Único de Saúde – SUS. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 674.751,10 (seiscentos e setenta e quatro 
mil, setecentos e cinquenta e um reais e dez centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 12/05/2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 26/05/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 26/05/2025. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 07 de maio de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 226/2025. 
TERMO DE COLABORAÇÃO:   Nº 14/2025. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM. 
LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso I Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, Lei Municipal 
4.550/2025 e do Decreto Municipal 10.596 de 07 de maio de 2025. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o 
Município de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a ASSOCIACAO 
SAUDE EM MOVIMENTO - ASM, parceria com a Prefeitura Municipal de Jacarezinho/PR, para a 
execução de parceria nos atendimentos de saúde realizados pelo ente municipal, pactuando assim 
a transferência de recursos municipais para fornecimento de mão de obra e prestação de serviços 
para atendimento de pacientes referenciados pela Secretaria Municipal de Saúde de Jacarezinho 
com objetivo a execução dos serviços de apoio à Secretaria Municipal de Saúde de Jacarezinho, 
garantindo o funcionamento adequado das unidades de saúde e a continuidade dos serviços 
essenciais à população. A parceria visa otimizar a administração dos serviços, garantindo maior 
eficiência operacional e permitindo que a Secretaria concentre seus esforços na gestão e 
planejamento estratégico das ações de saúde. 
ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.1030200152.244 3.3.50.85.00 FR-303 CÓD. REDUZIDO  6171. 
VALOR TOTAL: R$ 773.762,10 (setecentos e setenta e três mil setecentos e sessenta e dois reais e 
dez centavos). 
VIGÊNCIA ATÉ:  até 07 de junho de 2025. 
DATA DA ASSINATURA:  07 de maio de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Adriana Alves de Freitas 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 51/2025. 

Jacarezinho/PR, 07 de maio de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 18/2024. 
CONTRATO Nº 231/2024. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em intermediar a realização de estágio remunerado para 
a Secretaria Municipal de Educação. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES - ESTÁGIOS CIN. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 01 de setembro de 2025. 
VALOR PRORROGADO: R$ 295.581,60 (Duzentos e noventa e cinco mil quinhentos e oitenta e um reais e 
sessenta centavos).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
0810.1236500092.048 3.3.90.36.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO  1227 

Jacarezinho, PR, 08 de maio de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 24/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 224/2025 
OBJETO:  Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de segurança privada. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: APOLLOS SEGURANCA E MONITORAMENTO LTDA. 
VALOR: R$ 186.422,50 (Cento e oitenta e seis mil quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta 
centavos). 
RECURSOS:  
1310.0412200262.122 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 3030 
1410.0412200272.241 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 5981 
0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 4492 
0840.2781300112.064 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 1471 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2025. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rodrigo dos Santos Roberto 

Jacarezinho, 07 de maio de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 24/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 225/2025 
OBJETO:  Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de segurança privada. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FÓRTICO SEGURANÇA LTDA. 
VALOR: R$ 98.033,90 (Noventa e oito mil e trinta e três reais e noventa centavos). 
RECURSOS:  
1310.0412200262.122 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 3030 
1410.0412200272.241 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 5981 
0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 4492 
0840.2781300112.064 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. RED. 1471 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2025. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rodrigo dos Santos Roberto 

Jacarezinho, 07 de maio de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE PREMISSÃO DE USO 

 
 

REFERÊNCIA: Termo de Permissão de Uso  
OBJETO: PERMISSÃO DE USO, a título gratuito, da área conhecida como “Morro das Antenas”, 
descrita nas transcrições 14.364 e 14.365, fls. 215 do Livro 3-N do Cartório de Registro de Imóveis 
de Jacarezinho/PR, para instalação e utilização de uma antena colinear de 4 elementos, operando 
nas frequências de 160/174 MHz, um gabinete de repetidora digital, dois rádios TAIT TM9400, 
fonte de 26ª e bateria estacionária, em observância ao contido no expediente administrativo 
Protocolo 2.017/2025 (Sistema 1Doc). 
PERMITENTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
PERMISSIONÁRIO: 2º BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR DO 2º COMANDO REGIONAL DA POLÍCIA 
MILITAR DO PARANÁ 
VIGÊNCIA: 10 (dez) anos 
DATA DE ASSINATURA: 09 de maio de 2025.  

Jacarezinho, PR, 09 de maio de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3166 – 02 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 26/2023. 
CONTRATO Nº 363/2023. 
OBJETO: A contratação de empresa para fornecimento de Software de Gestão Pública. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO:  03 de setembro de 2025. 
VALOR PRORROGADO: R$ 147.327,18 (cento e quarenta e sete mil, trezentos e vinte sete reais e 
dezoito centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
0710.0412600082.035 3.3.90.40.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 674  

Jacarezinho, PR, 08 de maio de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DECRETO Nº 10606/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o art. 482, da Consolidação das Leis do Trabalho, e os Memorandos nº 2.211/2025, 
nº 2.091/2025 e nº 2.148/2025 (1Doc),  
DECRETA: 
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho temporário entre o Município de Jacarezinho e o 
Servidor João Carlos Silveira Simonete, Matrícula nº. 4007-0, CTPS nº. 95808, série 00044-PR, 
cargo de Médico-PSF, a contar de 09 de maio de 2025. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 09 de maio de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 10607/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o art. 482, da Consolidação das Leis do Trabalho, e os Memorandos nº 2.212/2025, 
nº 2.091/2025 e nº 2.148/2025 (1Doc),  
DECRETA: 
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho temporário entre o Município de Jacarezinho e o 
Servidor Ademir Parmezan, Matrícula nº. 4005-3, CTPS nº. 9792823, série 0010-PR, cargo de 
Médico-PSF, a contar de 09 de maio de 2025. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 09 de maio de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 49/2025 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal 
nº. 96/2022, fica intimado Edna Regina Joaquim, Rua Leonora Fernandes Quintanilha Braga, nº 
101, Jd. Alto Aeroporto, por infração ao disposto no artigo 37, da Lei Complementar nº. 96/2022, 
a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.807) no valor de 10UF (dez unidades fiscais) ou, se 
preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da 
data do recebimento, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de 
Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho.                                                        

     Fiscais: 
João Roberto Hagemeyer 

Matrícula: 3360-0 
Danyllo Paes da Costa 

Matrícula: 3480-0                                                 
Jacarezinho, 09 de maio de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
EDITAL Nº 34/2025 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 508 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 96/2022 
fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Luiz Leali de Andrade, Cadastro Municipal nº 01.004.013.0518-001, da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 5089 por infração ao disposto no artigo, 307, da Lei 
Complementar 96/2022, a realizar a regularização de seu terreno situado na Rua Paul Percy Harris, 
485, Jardim Europa, prazo máximo de 10 (dez) dias, para limpar e roçar o terreno, sob pena de 
autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-
se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores 
informações. 
2. Maria José Modesto do Nascimento, Cadastro Municipal nº 01.004.013.0544-001, da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 5090 por infração ao disposto no artigo, 307, da Lei 
Complementar 96/2022, a realizar a regularização de seu terreno situado na Rua Paul Percy Harris, 
509, Jardim Europa, prazo máximo de 10 (dez) dias, para limpar e roçar o terreno, sob pena de 
autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-
se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores 
informações. 

                                                                                                       Fiscais: João R. A. Hagemeyer  
                                                                                                                             Matrícula: 3360-0 

                                                                                                                        Danyllo Paes da Costa 
                                                                                                                                 Matrícula: 3480-0                                                                                                                             

Jacarezinho, 09 de maio de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao EXTRATO DE ADITIVO - Contrato nº 04/2008, CONCORRENCIA 02/2007, 
publicado no dia 08 de maio de 2025, fazemos a seguinte correção. 
ONDE SE LÊ: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº: 0710.0445300082.235 - 3.3.60.45.00 – FR 3000 – CÓD. REDUZIDO 
3845. 
LEIA -SE:  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  0710.0445300082.235 3.3.60.45.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO 
685.  

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  2823/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90037/2025 

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (CARNES), para a composição 
da merenda escolar. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 835.850,00 (Oitocentos e trinta e cinco 
mil oitocentos e cinquenta reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 12/05/2025 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 26/05/2025 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 26/05/2025 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 09 de maio de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras

		2025-05-09T16:21:53-0300




